



ประกาศเทศบาลตำบลศรีสำราญ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลศรีสำราญมีความประสงค์ที่จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าदानศรีสำราญ (นายนายกอ จันทร์ปัญญา) กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๖๗๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐-๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ สถานที่ก่อสร้าง สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าदानศรีสำราญ (นายนายกอ จันทร์ปัญญา) จุดเริ่มต้น จากบ้านนางาม ถึงวัดป่าदानศรีสำราญ (นายนายกอ จันทร์ปัญญา) พร้อมป้ายแนะนำโครงการ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และแบบเทศบาลตำบลศรีสำราญกำหนด จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณตั้งไว้ จำนวน ๖,๕๕๐,๐๐๐.- บาท (หกล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่ กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีสำราญ ๕๐๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๓ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา กลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงิน ทั้งสิ้นจำนวน ๖,๕๓๘,๖๔๖.๗๙.- บาท (หกล้านห้าแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบหกบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเมธาภิน นามนิล)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลศรีสำราญ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าदानศรีสำราญ (นายนายกอ
จันทร์ปัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 2,678 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร

2. เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรหมจารี จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีสำราญ / เทศบาลตำบลศรีสำราญ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,550,000.00 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางามถึงวัดป่าदानศรีสำราญ นายนายกอ จันทร์ปัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 2,678
เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 6,538,646.79 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เมธาวิณ นามนิล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

7.2 ปวีณวัลย์ วรรณศิลป์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

7.3 วิหวัธ มณีกาญจน์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์ม งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานลอย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าตานศรีสำราญ (นานาชาติ ถนน 4 เมตร ยาว 2,678 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 ปรับเปลี่ยนแต่งพื้นทางเดิม 1.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	2,159.140	187.16	404,104.64	1.3984	261.72	565,099.92
2	1.1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	535.600	370.61	198,498.71	1.3984	518.26	277,580.59
3	1.1.4 งานปรับแก้พื้นทางเดิม	ตร.ม.	13,390.000	1.71	22,896.90	1.3984	2.39	32,019.02
	2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าदानศรีสำราญ (น่านายกอ จันทรปัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 2,678 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	10,721.000	357.66	3,834,472.86	1.3984	500.15	5,362,126.84
5	2.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	356.000	78.69	28,013.64	1.3984	110.04	39,174.27
6	2.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	712.000	80.35	57,209.20	1.3984	112.36	80,001.34
7	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	12.000	73.92	887.04	1.3984	103.36	1,240.43
	3. งานไหล่ทาง 3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							

วิฑวัส มณีกาญจน์

05 มีนาคม 2564 09:46:44

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าตวนศรีสำราญ (น่านายกอ จันทรปัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 2,678 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	535.600	217.08	116,268.04	1.3984	303.56	162,589.22
	4. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
9	4.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	8.000	1,643.99	13,151.92	1.3984	2,298.95	18,391.64
10	5. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	10.000	27.94	279.40	1.3984	39.07	390.71
รวมราคากลาง								6,538,613.98

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางาม ถึงวัดป่าตานศรีสำราญ (น่านายกอ จันท์ปัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 2,678 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0-0.50 เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ



(เมธาวิณ นามนิต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ปวีณวัลย์ วรรณศิลป์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วิทวัส มณีกาญจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิทวัส มณีกาญจน์

05 มีนาคม 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

.50 เมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางามถึงวัดป่าคา

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
	1	งานดิน							
	1.1	ปรับแก้ไขแต่งพื้นที่ทางเดิม							
	1.1.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
3.1	1.1.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	2,159.140	187.16	404,104.64	1.3984	261.72	565,099.92
	1.1.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
4.1	1.1.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	535.600	370.61	198,498.71	1.3984	518.26	277,580.59
4.2	1.1.4	งานปรับแก้ไขทางเดิม	ตร.ม.	13,390.000	1.71	22,896.90	1.3984	2.39	32,019.02
	2	งานผิวทาง							
	2.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	2.1.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	10,721.000	357.66	3,834,472.86	1.3984	500.15	5,362,126.84
7.2	2.1.1.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	356.000	78.69	28,013.64	1.3984	110.04	39,174.27
7.3	2.1.1.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	712.000	80.35	57,209.20	1.3984	112.36	80,001.34
7.4	2.1.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	12.000	73.92	887.04	1.3984	103.36	1,240.43
	3	งานไหล่ทาง							
	3.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
10.1	3.1.1.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	535.600	217.08	116,268.04	1.3984	303.56	162,589.22
	4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
1:2.1	4.1.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.	ม.	8.000	1,643.99	13,151.92	1.3984	2,298.95	18,391.64
1:2.2	5	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	10.000	27.94	279.40	1.3984	39.07	390.71
TOTAL									6,538,613.98